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Emezt Sándor

Bel- és külpolitika 
Kormányzói kézirat miniszterek 
kinevezéséről és felmentéséről

A hivatalos lap mai száma 
közli a kormányválság megoldá
sára és a megüresedett miniszteri 
tárcák betöltésére vonatkozó kor 
mányzói kéziratokat, amelyek kö
zül az elsőben a kormányzó az 
I. osztályú magyar érdemkeresz
tet adományozza Ernszt Sándor 
dr. volt népjóléti és kultuszmi
niszternek kiváló szolgálatai el
ismeréséül.

A további kéziratban megtör
tént Mayer János kisgazdami
niszternek és Vargha Imre dr.- 
nak, a pénzügyminisztérium, min. 
hatáskörű, ideiglenes vezetőjé

nek felmentése. Korányi Frigyes báró pénzügymi
niszteri és Karafiáth Jenő kultuszminiszteri kine
vezése és Károlyi Gyula gróf miniszterelnök meg
bízatása a népjóléti és munkaügyi minisztérium 
ideiglenes vezetésére.

Korányi Frigyes báró a pénzügyminiszteri tár
cát azzal a feltétellel vállalta, hogy szabadkezet 
kapott és biztosíthatja a pénzügyi politika egysé
gét.

Felsőházi beszédek a titkos vá
lasztójog mellett

A felsöház pénteki ülésén három, széles vissz
hangot kelett felszólalás hangzott el a nemzeti erők 
összefogásáról és a titkos választójog szükségessé
géről. Széchenyi Aladár gróf éles bírálatot mondott 
az előző kormány gazdálkodásáról és különösen 
kárhoztatta kétségbeejtően rossz választási törvé
nyünket, az ajánlási rendszert, amely egyenesen 
heinvitálja az embereket a csalásba. Álláspontját 
azzal is indokolja, hogy ,.a francia orientájódás 
megvalósítására olyat kell cselekedni, amivel Fran
ciaország szimpátiáját megnyerhetjük". Széchenyi 
Aladár gróf után vitéz Endrey Antal dr.. Hódmező
vásárhely felsőházi küldötte mutatott rá arra, hogy 
a kormánynak a nemzet érdekében való köteles
sége a titkos választójogi törvény előkészítése. Vé
gül Szeberényi Lajos ev. esperes jelentette ki, hogy 
híve a titkos választójognak. ..Lehetetlen — mon 
dotta hogy Magyarország elmaradjon az egész 
világ mögött." _________________ ______ _______

Ország—Világ
Bizonytalan időre el napolták a magyar—cseh 

kereskedelmi tárgyalásokat. — Gratz Gusztáv volt 
külügyminiszter a magyar—osztrák—cseh vámunió 
megvalósítását ajánlja. — A budapesti pékek ki- 
lónkinl 4 fillérrel emelték a kenyér árát. Békés 
csabán a gazdák havi 30—35 pengős részletre ad
ják el az élő sertéseket. — A pénzügyminiszter de
cember 20-tól kezdődően lépteti életlie a szivarok 
mérsékelt árát. — Magyarország Ausztriába öt hó
nap alatt 10.637 vágómarhát, 13.471 hússertést és 
0838 zsírsertést szállított. A magyar bőrgyárak 
•i külföldi olcsóbbodással szemben megdrágították 
.. kikészített bőrt. A börkartell csak készpénzért 
árusít. - A Nemzeti Bank ércfedezete 27 százalék.

A budapesti téglakartel az Idén 123 millió tég
lát adott el. A kormány rövidesen be fogja jelen 
leni Magyarország külföldi hitelezőinek. hogy a 
jövő éviién esedékes törlesztéseket és kamatfizeté
seket pengőben fogják letétbe helyezni a Nemzeti 
Banknál. Debrecenben 72 bizottsági tag indít
ványt nyújtott be a városi közgyűléshez, amelyben 
az aranyvaluta feladását és ingatlan-fedezettel 
kiró pénz kibocsátásét javasolják.

Németország ötéves tervet dolgozott ki a munka
nélküliek mezőgazdasági telepítésére. - Az ame
rikai szakszervezeti szövetség adatai szerint az 
Egyesült Államokban a munkásság 20 százaléka 
kereset nélkül van. — Chicagóban 14 ezer városi 
tanító április 1. óta c*ak  egy havi fizetést kapott.

A kalapácsos gyilkosság ügyének fötárgyalása 
minden valószínűség szerint február 9—10-én lesz 
Elkészült az ügyészség hatalmas vádirata, mely szándékos emberölés címén 

helyezte Fischl Frigyest vád alá
Az ügyészség vádirata Fischl Frigyes, a kalapá

csos gyilkos ellen elkészült. Az iratok ma kerültek 
át az ügyészségről a törvényszékre és amint Pástiig 
Sándor, a büntetőtanács elnöke lapunk munkatár
sával közölte, a világszerte nagy érdeklődéssel várt 
ügy főtárgyalása minden valószínűség szerint feb
ruár 9—10-én lesz.

Az ügyészi vádirat szándékos emberölés bűntetté
ről szól és azért kéri Fischl Frigyes megbünteté
sét, mert Steinherz Rudolfot március 26-án haj
nalban szándékosan, de nem előre megfontoltan 
fejére mért több kalapácsütéssel meggyilkolta. A 

I vádirat részletesen felsorolja a tervezgetések, utaz- 
| gatáisok történetét és pontosan leírja a gyilkosság 
i lefolyását.

Megcáfoltnak látja a vádirat Fischl Frigyes 
azon védekezését, hogy Steinherz Rudolfot a bor
kereskedő kifejezett kérésére gyilkolta meg. Fel
sorolja a vádirat azokat a nagyösszegű biztosításo
kat, amelyeket Steinherz közvetlen a gyilkosság

Öt év után okozott halálos sebet a fejbeverés
Tóth László 32 éves orgoványi földiníves öt Behozták a kecskeméti kórházba, ahol meg- 

esztendővel ezelőtt nagyobb verekedésben vett állapították, hogy az ütés helyén gennyedéses 
részt és a nagy tusában baltával hatalmas folyamat indult meg, a tályog súlyosan nyom
ütést kapott a fejére. í ni kezdte az agyhártyát, majd felszakadt és

Az ütés helyén jókora daganat támadt Tóth elborította az agycentrumot. Sürgősen operá- 
•fejetetején, amely néhány hét alatt minden ciót hajtottak rajta végre, amely sikerült 
orvosi kezelés nélkül is elmúlott és a fiatal- , ugyan, de a betegség annyira előrehaladott ál- 
emher látszólag teljesen egészséges lett. Azóta Inputban volt, hogy u műtéti beavatkozás az. 
öt esztendő múlt el és Tóth László egyetlen életveszélyt nem tudta elhárítani. Tóth László 
egyszer sem érezte a baltaütés következmé- állapota továbbra is életveszélyes és a legna- 
nyeit. A közelmúlt napokban aztán hirtelen I gyobb aggodalomra ad okot.
összeseit és elvesztette eszmékUét. —

Torboly-Prohászka József 
kiállítása

Kecskemét kulturális életében ünnepet jelent 
Prohászka József kiállításának megnyitása. Mert 
ismerték, becsülték és szerették ugyan már évek 
óta piktúráját. mégis ünnepet jelent most bemuta
tásra kerülő kollekciójának kiállítása. Ismertük 
eddig is Prohászka tehetségét, örömmel olvastuk 
sikereit, melyek utóbb máj- mind gyorsabb ütem
ben következtek, mégis ezen a kiállításon szárnyát 
kibontja, úgy jelenik meg, mint a magyar piktúra 

I egyik legizmosabb tehetsége.
Mintegy 80 -85 müvével lépett a közönség elé 

Prohászka József. Felöleli keze úgyszólván a festő
művészet egész területét. Vannak kompozíciói, zsá
nerképei, csendéletei, tájképe és amit először kel
lett volna említenem, arcképei. Minden nemben ér
demes művészi munkát végez. Nincs a kiállított 
képek között egy sem, amelyik ne hordozná magán 

i alkotója kiváló talentumának jegyét. Mindazonál- 
j tál az arcképfestés az ő igazi területe. Ezen a téren 
I a legkiválóbbakkal van egy színvonalon. Azért 
i mondo így, ma, mert hn megtartja művészeté- 
I nek felfelé ívelését, holnap már az élen lehet leg

felül.
Arcképeit több csoportba oszthatjuk. Első cso

port az. amelyikben egy-egy módéijét mutatja be. 
Az. egyszerűség, őszinte, keresetlen technika, kiváló 
karakterérzék jellemzik ezeket. Ilyenek <5:i>. Póc.*y  
Györgynének. a MANSz elnökének, fíévész Imréné- 
nek, Vujouich Györgynének arcképei. Ezekben a 
művész köti magát modelljéhez. A második csopor 
tót bizonyos monumentalitás jellemzi. Itt már a 
nagy természeti hűség mellett a művész önmagá 
ból mind többet-többet nyújt. Ezek valóság**  mu
zeális darabok. Arcképeinek harmadik csoportjá
ból talán még csak egyet festett meg: Marcsiié Fa-

előtt kötött és ismerteti Steinherz eljárását az el
lene csalás bűntette címén megindult büntetőügy 
április 7-i, tehát a gyilkosság utáni békés elintézé
sére nézve. Mindezek figyelembevételével azt látja 
bizonyítottnak az ügyészség, hogy Steinherz nem 
akart meghalni, csupán balesetet előidéztetni és 
bűnügyének likvidálását akarta a biztosítási össze
gek felvételével elintézni.

Kitér az ügyészi vádirat arra is, hogy Fischl vé
dekezése a törvény szelleméből magyarázhatóan 
sem áll meg. A 282. szakasz ugyanis a miniszteri 
indokolás szerint csak szánalomból, könyörüietből 
elkövetett tettre vonatkozik, Fischl pedig kijelen
tette, hogy kifejezetten pénzért gyilkolta meg .Stein
herz Rudolfot.

A rendkívül alapos, az ügy minden részletére 
kiterjedő vádirat 14 gépírásos oldalra terjed és fel 
sorolja végül a megidézendő tanúkat is, akiknek 
száma 41.

i rágó L. arcképét. Ezt így nevezhetjük: repre 
:entációs arckép. Itt ismét háttérbe lép a művész 
s modelljét bizonyos karakteres beállításban látja

I és e meglátásnak mindent alárendel a képen. M’g
1 negyedik csoport is van. Ezt azok a képek alkot 

ják, melyekben az arcképet zsánerszerű megjele 
; néshe burkolja. Ezen a téren is kiváló alkotásokat 
: nyújt.
I Tájképeiben szemlélhető legjobban a festő tem 
i neramentumának megnyilvánulása. Szinte látjuk a 
| művészt alkotáslázban, mikor ecsetje lázasan iram 

tik a vásznon. (Zöld kapu. 11. szám.) Ugyancsak 
ezt mondhatjuk kompozícióiról is. (Emese álma. 
Fürdő nő.) E müveknél a művész alkotásláza az 
extázisig fokozódik. Milyen festői mindenik!

Az V. honvédtüzérezred számára festett Szent 
Borbálája nagyon szép, hazafias kompozíció. A

■ védőszent hátteréül a budai kirájyi várat nyújtja, 
mint az integer Magyarország szimbólumát. De

i érdekes ez a kép azért is, mert itt írja magát elő- 
i szőr Torboly-Prohászka Józsefnek. Nem névmagya 

rosítás ez, több annál, édesanyja nevét veszi fel.
| Tehát a Prohászka név tözsgyökeres magyar lelket 
i takar. Tudtuk ezt eddig is. De azért örömmel üd

vözöljük ezt a névváltozást, mely külsőleg is szép
I jele velünk való egy voltánuk.
i A kiállítás érdekességét fokozza az. hogy Horony 

János szobrászművész mintegy 5—6 nagyon szép 
munkáját bemutatja a kecskeméti közönségnek. 
Városunk műszerető közönsége bizonyára mclcK 
szeretettel fogja ezeket a kiváló alkotásokat fo 
gadni.

A kiállítást ma, szombaton délután öt órakor 
nyitju meg Fáy Istváji főispán az Iparos Otthon 
dísztermében. A megnyitásról lapunk legközelebbi 
számúban fogunk beszámolni.

Szunpoghp Farkas.
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Akciós szövet 6 havi részletre, inig a készlet tart!
Köztisztviselők Szövetkezete áruházában (Borotvással szemben).

Közeledik karácsony. az öröm ünnepe
Adhatunk-c szebbet, kedveseb
bet, jutányosabbat egy gyönyörű

M EINL-csomagnál?
Látogassa meg a lakásához leg
közelebb eső Meinl-fiókiizletet. 
minden vételkényszer nélkül.

MEINL GYULA R. T.
A siker titka

A szeretet és öröm ünnepe ma a lemondás és 
gond napja lett. A régi, boldog karácsony előtti 
napok szívderítő élénkségéből, nyüzsgő zűr
zavarából semmi sem maradt meg. A tisztvi
selő lecsökkenteti fizetése, a nyugdíjasok meg
nyirbált járandósága, a mezőgazdasági cikkek 
katasztrófád árzuhanása ütötte rá bélyegét a 
kereskedők és iparosok karácsony előtti for
galmára.

De. mint ahogy az árvíz veszedelmet nem 
nézhetjük ölbe tett kézzel, hanem minden ép
kézláb ember a gáton van. úgy kell most is 
cselekednünk. A gyakorlati kereskedő és ipa
ros a helyzet gyors felismerésével, a szűkös 
viszonyokhoz való fürge alkalmazkodással 
állíthatja meg azt a gazdasági árt. amely üz
letét fenyegeti. Az a kereskedő, aki felismerte 
az idők jelét és aki számol a tisztviselő- és 
gazdatársadalom leromlott helyzetével, vissza 
tudja varázsolni boltjába a régi elevenséget. 
Ennek az igazságnak láttuk ma igen szembe- 
sz ők ő bi zon y ítéká t.

Megnéztük a N'agvkőrösi-utca 22. sz. alatti 
bútorkiállítás karácsonyra megrendezett kira
katait és a belső, tömött raktárakat és igazán 
jólesően állapítottuk meg. hogy ez a cég. mely 
az utóbbi időben sokszor adta tanú jelét annak, 
hogy mindig szerencsésen tud alkalmazkodni 
a változott viszonyokhoz, most is sikeresen ol
dotta meg a válságot. Igaz viszont, hogy nem 
sajnált semmi áldozatot és olyan árakkal lepi 
meg a közönséget, amelyek még a mai vé
konypénzű világban is szinte kedvet adnak a 
vásárlásin.

A nagyszerű kirakatokban. melyek előtt 
állandóan tolong a sok csodálkozó és érdek
lődő egv teljesen modern formájú és a leg
megbízhatóbb minőségű komplett polgári la
kást háló-, ebédlő- és konyhaberendezést 
állított ki a cég. Ez a teljes lakásberendezés, 
mely kényesebb igénynek is megfelel, bámu
latos olcsó úron szerezhető meg. (Természete
sen egyes szobaberendezések és bútordarabok 
külön is kaphatók.) Amint bennünket a cég 
vezetője informált, ezen bútorok az áruház 
tagjainak Kecskemét legjobb asztalosainak a 
saiát készítménye. E sorok írójának alkalma 
volt személyesen meggyőződni, hogy a vállalat 
hatalmas és zsúfolt termeiben a legegysze
rűbbtől a legfejlettebb ízlést is kielégítő búto
rok vannak valamint arról is meggyőződhet
tünk, hogv még a mai óriási fogyasztási vál
ság mellett is lehet utat találni a fogyasztó
közönséghez. A Nagykőrösi-utca 22. sz. alatti 
bútoráruház meglepő olcsó áraival ezt fénye
sen beigazolta és megmutatta, hogy a mai sú
lyos gazdasági harcban is lehet győzni. Ennek 
titl • i / ' ■ '  • '• .'•■ii' 

Katona József Színház.
Hétfőn. tlce. 28-án nagy operett-pn 

( Katona-operett):
CSÍKOS RECJMEXT

Figyelje áraim!

Minden pár We Fa harisnyához egy szép bábát adok ajándékba karácsonyig. 
N a g y k ö r ö s i utca 2. szám 
Beretva3sal szemben. 3754gödör József

A honvédelmi minisztérium 
hősi halottá nyilvánított egy 

kecskeméti föld mívest
Megírtuk, hogy a honvédelmi minisztérium a 

saját hatívkörében halottá nyilvánítja azokat a 
világháborúban eltűnteket, kiket eddig még hiva
talosan nem nyilvánították halottá. A minisztéri
umnak lapunk egyik számában közzétett felhívá
sára körülbelül 300 szülő és más hozzátartozó je
lentkezett az anyakönyvi hivatalban, akik kérték, 
hogy a honvédelmi miniszter nyílvánítsa halottá 
eltűnt hozzátartozóikat.

A uralt hónapban már történt egy ilyen halottá 
nyilvánítás, melyet ma követett a második. A ma ér
kezett leirat Sz. Kagy József kecskeméti 32 éves 
földmívest, a volt in. kir 29. gyalogezred tizedesét 
nyilvánította hősi halottá. A tizedes 1918. augusz
tus 4-én Oderzoban hall meg gránáttól eredő tüdő 
sérülésben. A hősi halott felesége. Halász Mária 
kérte a halottá nyilvánítást

Leharapták a mutatóuj ját
Krll-unetlen baleset érte egy verekedés be

iében tegnap Sahin István 22 éves Forrás
úira 20. szám alatti lakos földmíveslegényt.

Néhány cimborájával összekapott, parázs 
v í-rckedés támadt közöltük és ennek során va
lamelyik vérszomas ellenfele leharapta jobb
kezének mutatóujját. A harapás a csontot is 
k- ó.Toppantotta, úgyhogy az ujj három ízét 
csak vékony bőrlebeny tartotta a kézfejen. A 
L nv ujját a kórházban műtét útján végleg 
< !l. \ oldották helyéről. A rendőrség súlyos testi 
-.értés címén indított eljárást a harapós legény 
ellen.

j Tengerit
£ szárazát, darát, korpát, frisset és jót

1 legolcsóbban csak
* Haás£ és Csapó
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| Holnap délután megnyílik 
a korcsolyapáb a

Tekintettel arra, hogy a hideg időjárás ál
landósulása valószínűnek látszik, a Korcso
lyázó Egyesület elhatározta, hogy a korcsolya
pályát megnyitja.

A pálya megnyitása holnap, vasárnap dél
után történik. A korcsolyapálya máris első
rangú állapotban van és ha a fagy nem fog 
felengedni, a szép téli sport híveinek nagy- 
szerű alkalmat nyújt a szórak ozásra._____

Hormon-kezelések uj formája
Vz orvosi tudomány kutatásain  ̂k legna- 

gyobb része az. utóbbi években a belső szekré
ciós mirigyek felé irányult. Ezeknek a miri
gyeknek az egyensúlya adja meg nagyon sok
szor az egyén külső és belső karakterét. A kli- 
makteriális zavarok no v része, az idegigyen- 

i geségek bizonyos formái. —• különösen szexu- 
I élis ideggyengeségek, - Rasedovv-kór, fejlő- 
, dési és növekedési zavarok ugyanúgy az en

dokrin-mirigyek megbetegedéseire vezetlietők 
vissza, mint a rendkívüli hízás vagy sovány
ság. az időelőtti öregedés vagy igen gyakran 
a bőrön való különféle elváltozások i>.

Ezek a betegségek a maguk torzító hatásá
ban nagyon gyakran már évekkel előbb jelent
keznek. felismerni és gyógyítani őket azonban 
csak az orvos tudja.

A megbetegedéseknek ezt a csoportját már 
évek óta hormonokkal gyógyítják, az újabb 
kutatások azonban arra a megállapításra ju
tottak. hogy az endokrin-mirigykivonatok egy 
része igen hamar veszít hatásfokából és ezért 
a hormonokat egészen frissen. ízletes étel for
májában juttatják a beteg szervezetébe. Ennek 
a gyógyítási módnak a megalapító'a Afainus 
’ 1 irschfeld és elsősorban a bécsi Winterberg 
tanár, VVenkebach professzor kiváló munka - 

I társa.
Magyarországon a budapesti dr. Batizfalvy 

szanatórium most vezeti be elsőnek az endo
krin-mirigyeknek ezt az új adagolási fonná iát. 
természetesen azonban csakis szigorúan indo
kolt esetekben, gondos kivizsgálás alapján és 
orvosi utasításra.

A városligeti fasor és az Aréna-út sarkán 
levő (Aréna-út 82.1 dr Batizfalvy szanatórium 
orvosoknak. érdeklődőknek készséggel áll ren
delkezésre: telefonja József 454-73. 3733

Árverési hirdetmény
Máté Sára és társai tulajdonát képező kecs

keméti 1078. sz. tkvi beiéiben levő C.songrádi- 
' út 27. számú ház árverés útjáni eladása a 8414 

1931. számú árvaszéki határozattal elrendel
tetvén. árverési határidőül 1931. évi december 
hó 29. napjának reggeli 9 órája az árvaszék 
közgy'mi hivatalába II. cm. 3. kitűzetik azzal, 
hogy az árverési feltételek Kecskemét th. vá- 

: ros közgyámi hivatalában alulírott közgyám 
. nál megtekinthetők.

Kecskemét. 1931. évi december hó 17-én.
I 3727 Dékány, árvaszéki közgyám.

<3ir> oh.ia.rusítti s beszerzési áron alul 
a KÖZTISZTVISELŐK ÁHUHÁZAHAN 37i<) 1 (Borotvással szemben)

oh.ia.ru
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„A bor arra való, ha sok és olcsó, hogy kifőzzék**
— Sándor István interpellációja a bortermelés katasztrófájáról —

A bortermelők megsegítését főleg az értéke
sítés hathatósabb előmozdításával a földmívelés
ügyi miniszterhez intézett interpellációjában szor
galmazta Sándor Istváji, Kecskemét országgyűlési 
képviselője. Kérdése az volt, hogy mit szándéko
zik tenni a földmívelésügyi miniszter u borszőlőnek 
csemegeszőlővé való átültetésének előmozdítására, 
a kivitel és a belső fogyasztás növelésére és végül 
annak biztosítására, hogy a szőlők a jövő évben 
inegmunkólatlanul ne maradjanak.

Interpellációjájiak indokolásában arra muta
tott rá Sóndor István, hogy a bortermelés az or
szág lakosságának kb '/t-át érinti és hogy a sző
lőkbe ültetett százezrekről és milliókról van szó. 
Ezt a nagy nemzeti vagyont nem lehet megsem
misíteni, vagy megcsorbítani. Az a sok ember, aki 
szőlőműveléssel foglalkozik, olyan talajt művel, 
amely más termelésre nem igen alkalmas és ez 
a sok ember termelte a szőlővel együtt a gyü
mölcsöt, amely gyümölcs a talajnak és az éghaj
latnak adottságánál fogva szűkségképen első
rendű cikk és így Európában kapós. A földmí
velésügyi miniszter olyan kijelentést tett, hogy 
Magyarországon a termelt bort elfogyasztani, sem 
exportálni nem tudjuk. Ez a kijelentés arra vezet
het. hogy a nép elhanyagolja a szőlőtermelést.

A helyzetet nem lehet ekkora pesszimizmussal 
tekinteni. Már láttam hasonló tüneteket, amikor 
jött a filoxera veszedelme és az egész országban 
úrrá lett az a felfogás, hogy a hazai szőlők tisz
tára ki fognak pusztülni és az ősi fajtákat kell 
visszaültetni. Amikor a filoxera elleni védekezésre 
megtalólták a megfelelő módokat, ezek a szőlők 
hosszú időkön keresztül nagyon sok embernek 
jó megélhetési forrást jelentettek és az ország 
jövedelmét is lényegesen fokozták.

Ami felhalmozódott borkészletünket illeti, a ta
pasztalás azt mutaja, hogy a szőlőkben majdnem 
mindig sorozatosak voltak a jótermésű és kister- 
mésű évek. Ha már most egypár rossz-termésű 
esztendő következik, ami egyébként nem kívána
tos, de szükségszerűen elkövetkezhet előbb vagy 
utóbb, akkor a kereslet és kínálat viszonyában lé
nyeges vájtozás áll be.

A belső fogyasztás több módon fejleszthető. 
Ha a fogyasztási adók eltörlését nem is tudjuk 
ezidőszerint elérni, előbb vagy utóbb rá kell jönni 
arra még a szeszkartelnek is, hogy a bor arra 
való, ha sok és olcsó, hogy kifőzzék.

Ha a jövő irányában van is reménykedésem, 
pillanatnyilag súlyos aggodalmaim vannak. Azok 
a kisemberek, akiknek hordójuk nem volt és akik 
az ősszel kénytelenek voltak a termést értékesí
teni. borukért nem kapták meg */»-ed  részét sem 
annak az összegnek holdankinti átlagban, amelyet 
a megmunkálás felemésztett. Ismerek pl. egy sző
lősgazdát, aki 200 |>engőt kapott idei boráért. Be
ment az adóhivatalba, kifizette a 40 pengő adó
ját és akkor kicsordult kénnyel nézett a megma
radt 160 pengőre, mert odahaza üt gyermeke kö
zül kettőnek nincs cipője és új termésig már nem 
lesz jövedelme. Miképen tudja ez a szőlősgazda 
a szőlőjét a jövő esztendőre megmunkálni, már 
pedig valami szükséges ahhoz, hogy csak egy kis 
életlehetősége és reménysége megmaradjon.

Még sokkal roszabb helyzetben vannak a sző
lőmunkások, akik már az idén is párszázezer mun
kanappal kevesebbet dolgozhattak, mint más esz
tendőkben, mert a szőlősgazdáknak csak a leg
szükségesebb munkájuk elvégezésére tellett. Gon
doskodni kell arról, hogy a szőlősgazdák a jövő 
évben megvédelmezhesék szőlejüket az állati és 
növényi kártevőktől, meg tudják munkáltatni és 
munkásaiknak kenyeret tudjanak biztosítani.

■’
W EGY MODERN, NAPPAL FADTEL,ÉJJEL

ÁGY MEGTEKINTHETŐ SÉGNER 
L1PÓT ÉS FIA NAGYKÖRÖSI-U. 5. SZ.

Sokszor felmerült az az óhajtás, hogy a szőlők 
egyrészét csemegeszőlő termelésére kell átalakí
tani. Annak igen nagy költségei vannak. Hogy ez 
a Duna— Tisza közén már lassú tempóban folya
matban levő munka mennél általánosabb legyen, 
meg kell könnyíteni azzal, hogy ingyen vagy egé
szen csekély összegért kapják a: államtól a vesz- 
szőt azok, akik át akarják oltani a szőlőt. De 
könnyítést kell adni azáltal is, hogy ezek a bir
tokosok az átültetett területre nézve 4—5 éves 
adómentességben részesüljenek.

Sándor István interpellációjára Ivády Béla 
földmívelésügyi miniszter azonnali választ adott. 
Közölte, hogy a szeszérdekeltséggel folyamatban 
levő tárgyalások reményt nyújtanak arra, hogy 
3— 400 ezer hektoliter bort párlattá lehet felfőzni. 
Ennek a mennyiségnek az összevásárlása bizo
nyára meg fogja szilárdítani a borárakat. A föld
mívelésügyi miniszter válaszát Sándor István kö
szönettel . vette tudoinásúl, de megjegyezte, hogy 
azokon, akik szüretkor kénytelenek voltak termé
süket eladni, az esetleg beálló áremelkedés már 
nem segíthetett. Még mindig bizonytalan, hogy 
ezek a tulajdonosok miként fogják szöleiket meg- 
mfiveltetni. Reméli, hogy azokra is ki fog terjedni 
a földmívelésügyi miniszter gondoskodása.

A kecskeméti kir. törvényszéktől.
3746he. 5540/2—1931. szám.

HIRDETMÉNY 
csődönkívüli kényszeregyességi ügyben

A kecskeméti kir. törvényszék közhírré teszi, hogy 
Gerher Ferenc be nem jegyzett szűcsiparos kecskeméti 
.'Hajnal-utca 1. sz.) lakos kérelmére a csődönkívüli 
kénvszeregyességi eljárást megindította.

Vagyonfelügyelőül dr. Molnár Erik kecskeméti lakos 
ügyvédet rendeli ki s a kérelmet a magánegyesség 
megkísérlése végett az Országos Hitelvédő Egylet koz 
pontjának küldötte meg.

A hitelezőket felhívja, hogy követeléseiket a hirdet
ménynek a bíróság hirdetőtáblájára kifüggesztésétől 
legfeljebb 20 napon belül az 1410—1926. M. E. számú 
rendelet 52 szakaszában meghatározott módon lírás
ban a követelés összegének és jogcímének megjelölé
sével, esetleges váltófedezet, zálogjog vagy egyéb biz 
tosíték felemlítésével) s a 70. szakaszban meghatá
rozott jogkövetkezmények (szavazati jog el vesztesének) 
terhe alatt az Országos Hitelvédő Egyletnél (V. kér.. 
Alkotmány-utca 8.) jelentsék be. A hitelezőket arra is 
felhívja, hogy a netán létrejött magánegyesség Irnve- 
■•<'s tartalmának a Budapesti Közlönyben megjelent 
közzétételt követő további 15 nap alatt a magánegves- 
ség tekintetében fennálló esetleges észrevételeiket 
ugyancsak az Országos Hitelvédő Egylet említ-tt 
szervénél, illetőleg a VHE-nél írásban nyújtsák be.

\rrn is figvelmezteti a kir. törvényszék a hitele- 
zöket, hogy magánegyesség létre nem jötte esetében 
a bejelentett követelések után járó törvénykezési illető
ket (100. szakasz) az egyességi tárgyalás határ
napjáig rójják le. ,

Az eljárás megindításának joghatálya a mai .lappal

Kecskemét 1931. évi december hó 14. napján. 
Orbán János sk., kir. tvsz. bíró.

A kiadmány hiteiéül 
Tnlhiiné sk irndwsegédliszt

A kecskeméti kir. törvényszéktől
Ke 4810/11 1931 szám. 3742

HIRDETMÉNY
\ kecskeméti kir. törvényszék közhírré teszi, hogy 

Szegedi Sándor cipésziparos és neje B. Gyenes Erzsé
bet kecskéméi lakosok ellen folyamatba tett csődön 
kívüli kénvszeregyességi ügyben az egyességi tárgya- 

I lásra határnapul az 1932. évi január hó 12. (tizenkettő) 
' napjának .lélelőtt 8S óráját a kir. törvényszék Ráko- 

czi-út 7 SZ. II. em. 82. ajtószámú hivatalos helyiségébe 
‘ kitűzi amikorra az adósokat, vagyonfelügyelőt és a 

hitelezőket a törvényes következmények terhével meg 
idézi. . .,

Kecskemét. 1931. évi december ho 15. napján.
Orbán János sk., kir. tvsz. bíró 

Tollasné sk.. kezelő.

Sttandard-
Csereakció ,Jh/

Ingatlanforgalom
Holló Gábor és neje Ballabús Teréz máriahegyi 

dűlői 817 négyszögöl szőlőjét megvette ifj. Tollas 
Antal és neje Csikai Ilona 1400 P.

Forgó József és neje Bodor Magdolna úrréti dű
lői 1 h. 1582 négysz. földjét megvette Csabai Jó
zsef és neje Tasi Ilona 1000 P.

Ide figyeljünk!

Ilyen még nem volt!
4 napon át karácsonyig
Gyári áron alul, tehát minden

kinél olcsóbban árusít
SZABÓ IMRE harisnyaAruháza

Tájékoztató árak:

i

Bélelt gyermekkesztyű —.96 P
Téli harisnya —.90 P
Mintás flór zokni —.56 P
Gyermek bolyhos nadrág 1.50 P
Női téli nadrág 1.— P
Bolyhos csíkos nadrág 2.— P
Csíkos selyem női madrág 1.40 P
Női bélelt kesztyű 1.20 P
Férfi bélelt kesztyű 1.30 P
Bélelt bőrkesztyű 6.— P
Selyemharisnya 1.20 P
Selyemharisnya, nehéz minőség 1.80 P
Flór harisnya —.80 P
Oroszka 4.50 P
Kötöttkabát 5.— P
Gyermek patentharisnya I. sz. —.26 P
Harisnyakttlönlegességek, kesztyűk és 

kötöttárukban óriási választék! 
GFB-harisnyákhoz gumilabdát és játék

babát ingyen adunk!
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KARÁCSONYBA

V9BÁM
MEGHiTT
HANGULAT
LEGYEN!

CSERÉLJE Ki
ÖSSZES 
IZZÓLÁMPÁIT

tungsram

anya vagyok, vigyázni tudok, majd jól elzárom. 
Ez semmi.

Tudom jól, hogy a lúg nehezen pótolható, 
sok munkát megtakarító és olcsó háziszer. A sze
gény háztartásban ez utóbbiéit kedvelt, de fü
lembe cseng és csengjen fülébe mindenkinek egy 
szerencsétlen anya mondása: „Bárcsak kopott 
volna el mind a tíz újjain a munkában inkább, 
minthogy kis fiacskámnak halálát én okozzam." 

Thúry József dr.

A közkedvelt, köhögés, 
rekedtség és hurut ellen 
igen hatásos bonbonok 
minden gyógyszertárban 
és drogériában újra kap
hatók. 3600

1 zacskó 60 fill., I doboz P 1.20

Y LÁMPÁKRA

Lúgrnérgezés
Magyarországnak, különösen a Nagy Magyar 

Alföldnek speciális rákfenéje a lúgmérgezés. 
Évenként sok százra rúg azon szerencsétlenek 
száma, akik akár gondatlanságból, véletlenségböl. 
akár akarattal, öngyilkossági szándékból lúgk<>- 
oldaot isznak.

A lúgmérgezés egyike a legnagyobb szeren 
csétlenségeknek. ami az embert érheti, mert vagy 
óriási kínok és szenvedés után 4—8 nap alatt 
pusztái el a beteg a mérgezésben, vagy tüdőgyul
ladásban. vagy, ha véletlenül fel is gyógyul, a lúg
tól összemart, hegesedett nyelőcsöve úgy össze-

| ismétlődik, ugyanazt a történetet hallja a baj felöl 
érdeklődő orvos és rendőrtiszt. Mert a dolog nem 
marad ám annyiban: a temetőből hazatérő, porba- 
sujtott anyát gondatlanságból okozott emberölés

, miatt vonják felelősségre. ..Irgalmas Isten! i
ha én ezt tudtam volna kiált fel a megőrülés- 1 
hez közel álló szülő bár soha életemben ne is i 
láttam volna lúgot."

Itt. sajnos, nem használ már a lúgeladást 
szabályozó miniszteri rendelet. Itt csak parancs 

; használ és ezt vésse szívébe minden anya: halá- I 
los bíint követ el az az anya, aki kiskorú, elég j 

t értelemmel nem bíró gyerínekei közé a lúgot a i 
i házba beviszi. Nem számít az. hogy ..én gondos

n^GVBSTOnV-UJL^KJ
EGYESÜLT IPRRITIUVEK RT 
Bl!DRPEST.V.VlLmO5-CSASZAR-UT

Bizományi lerakat Kecskéinél részére: 
KE1CH VILMOS ÉS TÁRSA CÉGNÉL.

Kecskemét. Izsáki-út 1. Telefon: 126. 2358
szűkül, hogy táplálkozni nem tud. éhen hal. A 
legjobb esetben azok, akik híg lúgot és keveset 
ittak, tehát bárzsingjukat nem marta fel oly nagy 
mértékben a méreg, korai orvosi segítség mellett 
éveken keresztül tartó, fájdalmas és nagy türel
met igénylő kezelés mellett vihetik annyira, hogy 
a nyelés megy valahogy. De ezeket a szerencsét
leneket is egész életükben fenyegeti az a veszély, 
hogy ha nagyobb, keményebb falatot, véletlenül 
csontot vagy gyümölcsmagot nyelnek, amelyek 
nem tudnak áthatolni a szűkületen, oda beéke
lődve. a további táplálékfelvételt megakadályozzák

Az orvos hivatásánál fogva egész életén ke
resztül szerencsétleneket, boldogtalanokat, betege
ket lát. szíve tehát löbbé-kevésbbé megedződik 
szenvedő embertársának sok baját látva, de nem 
hallhatja őszinte megindulás nélkül az édesanya 
jajgatását, aki saját kezét á,tkozza, amellyel a lú
got a házba behozta és ezzel közvetve oka volt 
gyermeke halálának. Mert a lúg. a kimérést kor
látozó. megszorító rendelet ellenére, mindenki 
számára hozzáférhető, megveszik, otthon szépen 
feloldják és ott ájl az éléskamrában, az ecetes 
vagy boros üveg mellett: otthagyják a letört fülű 
kávés bögrében a földön, a suroláj vagy a nagy
mosás alkalmával, hogy a csűszó-mászó, mindent 
szájába vevő 2—3 éves gyermek felvegye és meg
igya. De az emberek nem tanulnak egymás sze
rencsétlenségéből, ugyanaz az eset folyton meg-

AZ ARAK BESZÉLNEK
Héjjas-harisnyaház
karácsonyi vásárján!

Meleg harisnya ÍSXg 
Flór harisnya 1“^ 
Selyemharisnya 
Selyemharisnya XxŐ™ 
Női kesztyű JXbéieit 
Férfi kesztyű, 
Gyermekkesztvú 
Bőrkesztyű
Bolyhos csíkos nadrág

j Niagykőrösi-ulca 10. szám.

— 96 
—•98

1.30
1.50
1.30
1.40
1.—
6.50
2.30

P
P
P
P
P
P
P
P 
P

Címre ügyelni!

Téli, meleg női nadrág Melé 1 10
Bolyhos, női nadrág
Bolyhos nadrág 1 
Női kötött kabát 
Oroszka téU-Prim*
Férfi
Férfi

> Férfi
I Férfi

o-ikoB 
_ selyem 

gyermeknek

f B«ép
- színekben

szép színek 

egész 
príma

;*-*w  
szép színek 
‘•1 
meleg

nyakkendő 
nyakkendő 
-znliii divatmintáiAlin 111 ssep színei 

zokni

, 2.80
1.80
6 —
4.G0 

_.G0 
—.98 
—.GO 
—.76

p 
p 
p 
p 
p 
p 
p 
p 
p

Ecet gyár-ház.

árusítunk. 2729

Mielőtt a tiszteit vásárlóközönség 
es olcsó

díva táruházá bari. Kétteruplorn-köz
szükségletét beszerezne, kérjük, hogv raKtarunkat mcgtekinten 
arainkról meggyőződni szíveskedjék.

N a « v választék:
Damaszt- es vaszonárukban 
Függönyök- 08 ágytentőkben

I 3 
■o

I —

31 (S
H 
ex 
o

§

<B <-»

FELDSTEIN és DEUTSCH

Női ruha- és kabatszovetek ben
Férfi ,.
Selymekben es bársonyokban

Kedvező fizetési feltételek!
Maradékokat minden elfogadható áron

Paplanok- es sezlontakarókbaD 
Férfi és női zsebkendőkben 
Szőnyegekben, linóleumokban

Telefon : 178. szám.
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99 \sztus gézus születeti, örvendezzünk
— Rövid beszélgetés a rendőr-engedélyes bethlehemesekkel —

rendőri

r.

A ködös esti utcákon öt-hat emberpalánta 
jái házról-házra. A betlehemetek. A szánul 
másán k'maszkírozott alakok az Eszményt 
hordják magukkal: a Békét, amit a Megváltó 
hirdetett A békét, amit a világ hiába hajszol. 
Valamikor a legkérgesebb lelkű ember is öröm 
mel fogadta a betlehemeteket, a Karácsony, a 
Béke, a Szer tét hírnökeit, ma pedig majd 
minden ház kapuját becsuk jak előttük ...

A hetlehemeskedéshez 
engedély kell

\ betlob •ineskedés, a pásztorjáték a magyar 
népétet egyik legrégibb, legszebb művészi 
megnyilatkozása. Teljesen magyar. Magyar 
pásztó!ck. királyok hódolnak benne a Béke, a 
Megváltó előtt. A mostani fertőzött élet vize 
az.inban ide is beszivárgott. A hagyományos 
rész csak keret lett az. utóbbi időben. Az 
áhítatos gyerekek kezéből kivették a ..betlehe- 
mt’l” a cigánygyerekek, az utca sárgaszájú 
sorebei, akik a jövedelmet haszontalanságra 
költik.

A rendőrség elhatározta, hogy csak rendőri 
engedéllyel lehet betlehemezni, azzal is csak 
este 8 óráig. Az erélyes rendelet eredménye: 
kevesebb betlehemes jár az utcán . . .

Született Krisztus nekünk ...
Az egyik betlehemos-csoportot a sűrű köd 

burkolatában fogtuk *»1.  Kifordított báránybőr- 
sapkában, kenderkócból készített bajusszal, 
szakállal és hosszú kampósbottal járják az ut
cákat. Az ..angyal” vászoningben didereg a 
..földi” hidegben. Az egyik szakállas alak gör
nyedve viszi a betlehemet. A vékony fából ké
szült istállóban két szál gyertya között fekszik 
a színesruhás kis Jézus. A mellette térdeplő 
Mária és József már papírból készült. A pász
torok és körülöttük a jámbor állatok szintén. 
Csak a kis Jézus arcán van mosoly, a többi 
áhítattal néz rá. Az alakok mögött fátyolszerű, 
rózsaszín ruhafüggöny-háttérben egy ezüst
csillag ragyog.

A betlehemet hordó megáll egy kapuban és 
társai felé súgja:

Ide mönjiink be! Ez jó hely, ismerem 
tavalyról.

— Ki itt a bandavezér? - léptem hozzá
juk. A gyerekek hirtelen megálltak és össze
néztek. Á vezér előlépett:

Én vagvok! Az úr detektív? Mi nem fé
lünk magától. Mi ..levelesek vagyunk ... 
s kiv szi zsebéből a rendőri engedélyt.

Néhány barátságos szó után a gyerekek 
megnvugosznak. Bemegyek velük a házba s 
a házigazda engedőimével végignézem a játé
kot. \ szobában négy kisgyerek áll. ijedten 
vizsgálják az öregbojtárt, aki kamaszhangon 
kezdi el mondókáját:

A hozzárntartozó seregek odakint pihen
nek. Ók is iM'gyünnének velem udvarolni. 
Krisztus születésit lelkesen hirdetni. Azért, ha 
nem tetszik, tessen megmondani. mi azért ha
ragot nem fogunk tartani . .

FUTÓSZŐNYEG

feltűnő olcsó árban !

Lantos István
gyári lerakat 36.38 
Rákóczi ut 5. Tel. 262.

gobelin garnitúrák 
sezlon-takarok 
kókusz lábtörlők 
kárpitos kellékek 

LÓPOKRÓCOK

Dicsérjük a Jézust,
Kérdjük kiggelmeteket, 
Szabad-é bevinni a betlehemeit.

No, hadd lássuk hát! ... - bólint a házi
gazda. A végszóra kinyílik az ajtó s bevágó
dik a földre a kis juhász. A ház gyermekei fel- 
hokölnek. Tágrameredt szemmel, lélekzetvisz- 
szafojtva a csoda közvetlen közelségét érezve 
figyelik, mi történik. Lassan be sompolyognak 
a pásztorok. majd az angyalok is és megkez
dődik a betlehemi színjáték.

Az asztalon a betlehem. A szoba lakói nézik 
;• gyertyaláng mellett alvó kis Jézust. A gyer
mekek hangja elakad a bámulattól, szótlanul 
csodálják a hevenyészett barlangot, a betlehe
met. Az öregek szeme csillog. Senki sincs kö
zöttük. akinek a lelke be ne telnék jósággal 
és enibeisze**otcltel.

Az öreg bojár, inog a Miska juhász, a kö- 
s.’öntűangya! és a többi pásztorok körülállják 
a betlehemet s felcsendül az ősrégi magyar 
ének:

Krisztus Jézus született, örvendez: 
Kéki öröméneket zengedezzün 
Dávidnak véréből. 
Tiszta szűz méhétöl 
Született Krisztus nekünk . .

és egyéb kívánságod
nincs?

de igen
-a legszebb karácsonyi ajándék 

szamomra egy villamos
SíNGER VARRÓGÉP 

lenne.
Kedvező fizetési feltételek. 

SINGER VARRÓGÉP RÉSZVÉNYTÁRSASÁG. 
Kecskemét. Nagykőriisi-utea 7. Telefon 449.

NEM ISMEKI BIRTOKÁT!

hisz nem tudja milyen szél ez, milyen 
hcHzzú, huny sarka van Ha ezeket tudni 
akarja, keresse fel bizalommal iiodámat. Hozza 
magéval birtokának összes iratait. Bővebb 

felvilágosítás díjtalan

HexJ >8
Endre

oki mérnök h i t e jogosított fiMdmérfi
Kecskemét, Beni-utcu 3. sz. 3738—1

szerez családjának karácsony estéjére rs 
egész esztendőre, ha egy jó rádiót vásárol. 
Orion 7016. sz. 2 lámpás hangszórós kész ti lék, 
Orion 7029 sz. speciális 2 lámpás hangszórós készi l 
Orion 7033 sz. 3 lámpás hangszórós kész ti! ék, 
Orion 7060. sz. 5 lámpás, dinamikus-hangszóros készü ck. 
Orion elektromágneses és dinam kus hangszói ó < 
Nagy választékban, minden szaküzletben kaphatók.

izzólámpa.jyuj'

Pártoljuk a
KECSKEMÉTI IPART!

Csakis

KEMÉNY1ÖL vegyen 
BŐRKESZTYŰT, 

mert a legjobbat, legol
csóbbat csak ott veheti.

Príma téli bőrkesztyűk már 
5 pengő 80 fillérért kaphatok

M arácsonyi 
ajándékul ajánl 
Fehérvári Antal 

órásmester cs oki. látsxerész, Sza 
badsag-tér. 1. Nagytakarék-palota, 
elsőrendű márkájú zseb-, kar-, fali-, 
asztali órát, Zeiss és többi első
rendű gyártmányú szemüveget, 
lor nyeltet, látcsövet, Zeiss-lkon, 
Voigtlánder, Kodak stb. gyártmányú 
fényképezőgépet és kellékeket

Önkéntes árverési hirdetmény.
ff MEea»«

Zilzer Lipót és Társai tulajdonát képező 
Bem-utca 17. szám alatti házat 1932. évi 

Í január hó 3. napján d. c. 10. órakor 
d r. Aszódi Gcz a ügyvéd irodájában 
(Lutheránus-bérpalota) az ott megtekinthető 
árverési feltételek mellett önkéntes árverés 
útján fogják eladni. 3756
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A család öröme: a Köztisztviselők Hungária DáflIÁ
2-^1 csöves hálózati készülék hangszóróval. Havi részlet 6P d wlllv r

__________ Hangos Mozi_______ 
Szombaton 1,27 és 1 29 órakor, vasárnap *24,  >{47 és 9 órakor.

Vasárnap az első előadás majdnem félhelyárakkal! Gyönyörű színes felvételek 1

Ha a nő akar
Hangos operett 10 felvonásban. Az „Ábris rózsája* 4 női főszereplőjével!
MIKI vikenden. FLIPP kint van a vízből. Feketék tánca macskazenével. 

3 szenzációs rajzfilm. Paramount híradó!
Hétfőn, kedden, szerdán és csütörtökön nincs előadás!

Színház
Tegnap este elmaradt, ina lesz a Nőtlen férj 

bemutatója
Azt a kevésszámú közönséget, amely tegnap este 

H órakor jeggyel vagy a jegy árával a zsebében a 
színháznál megjelent, kellemetlen meglepetés érte.

A szokott kivilágítás helyett sötéten meredt bele 
a színház épülete a csípős decemberi estébe és nyo
ma sem látszott annak, hogy itt előadásra, még 
hozzá premierre készülnek. A színház pénztárában 
azután közölték a publikummal, hogy a Nőtlen férj 
bemutató előadása elmarad, mert M. Garamy Jolán, 
a darab egyik főszereplője hirtelen megbetegedett, 
helyettesítéséről a direkció már nem tudott gon
doskodni.

A V'adnay — Márkus-operett bemutatóját ilyen
formán ma, szombaton este tartják meg. Az elő
adás A) bérletben kerül színre.

.4 színházi iroda közleményei:
Ma, szombaton este tartja meg a színház a teg

nap betegség miatt elmaradt
Nőtlen férj

nagyszerű operett premierjét. A színház igazgató
sága gondoskodott helyettesítésről, úgy hogy ezál
tal még alaposabb felkészültséggel kapja a közön 
ség ezt a remek zenéjfi, pompás humorú operettet. 
A főszerepekben Havassy Mimi, Somogyi Emmi, 
l'nger, Mátray és Hetényi adják tudásuk legjavát.

Vasárnap délután első olcsó előadása lesz a leg
nagyobb operettsikernek, az

őfelsége frakkjá
nak, a premier ragyogó szereposztásában

Vasárnap este a
Cs. Sz. K.

vidám táncos, mókás operett előadását ismétli meg 
a színház.

*
A színház igazgatósága ezúton közli a közönség 

gél, hogy az

ujságakriós kedvezményes jegyek
csak karácsonyig vannak érvényben, azután pedig 
a szelvények csak a hét egy megjelölt napjára vált
hatók be!

Szavazólap
Karácsonyi műsorra a

Vihar a Balatonon.
Harapós férj,
(Ssókos regiment és
A toroekói menyasszony e.

c. darubok közül az alábbi kettőt választom:

név vagy jelige

(A szavazólapot a színház előcsarnokában elhelyezett 
szekrénybe kell bedobni.)

MUNKÁT, KENYERET 
akarunk munkásainknak, azért 

olcsó és jó bútort adunb 
vevőinknek.

Kecskeméti Butori párosok Áruértékesítő R. T.
Kecskemét, Nagykőrösi utoa 22. 3594

Sport
A nagydíjra törnek vasárnap a levente

birkózók
A leventék vasárnapi birkózóversenye feltétlenül 

megérdemli uzt a páratlan arányú érdeklődést, 
ami a versenyt megelőzi. Oly nagyszámú nevezés 
érkezett, hogy a versenyt mór reggel 9 órakor ol 
kell kezdeni az Ókollégium tornacsarnokában.

A nehéz bajnoki versenyre a kecskeméti levente
birkózók Lakó László oktatótréner szakszerű irá
nyítása mellett már régóta szorgalmasan treníroz
nak és bizakodással lépnek a szőnyegre. A kecske
métiek közül az esélyek terén kiemelkedik a két 
délkerületi ifj. bajnok: Kovács László és Balogh Já
nos, de rajtuk kívül még Szablics, Kovács, Mázsa. 
Pintér. Sáfár és Fekete szerezhetnek értékes ponto
kat. A leventebirkózók minden tudásukkal azon 
lesznek, hogy mint legtöbb pontot szerzett csapat 
elnyerjék a kitűzött gyönyörű serleget.

Kecskeméti Lapok 1931. dec. 19.

Utalvány
1 (egy) drb jegyre.

(Ez a siel.cny 30% os kedvezmény igénybevételére 
jogosít.)

; SZENZÁCIÓS LESZ A 
KATONA JÓZSEF SZÍNHÁZ 

KARÁCSONYI MŰSOR A!

frielós azerkraatAt Saabé Ambrus dr. 
I.aptula jdonos és kiadó: 

■a h laő Kecskeméti Uiriapkiadó- és Nyomda 
Héaavény tára ásás

áron!
SZENZÁCIÓS ^ABÁCSÖHYI VÁSÁR;

December 1-től 24-ig. Az árak emelkedése dacára eladás

t. ra. -t c» ára Ix.

Nyúlszőr

< 80 „

7 8o „

•36— 5o

KALAP- ÉS URIDIVATÜZLETE, LUTHER PALOTA

6 9o tői feljebb
8 5o-től faljobb

Nyakkendők, zsebkendők és az 
lég nem létező áron készülnek

sstes raktáron lévő 
___  _____ __ eladásri 

péns fizetés mellett értendők

készáruk jelen- 
A fenti árak csak késs- 

___________ _________  _______ Saját erdeke kogy meg
tekintse a saensáoios árakkal ellátott kirakataimat 

Pyjama és fehérnemű méret utam készítését hozott anyagból is 
elvállalom. Inganyagokban nagy választék !

Férfi mg pop'in
Férfi ing haló 
Férfi ing háló 
ryjama flanel
Teli alsótrikó
3-as
Min .en Szám 50 fillérrel több 
Jáger trikó
3-as szám lo8o ,,
Minden szám 80 fillérrel több
Pulóver 
Kötött mellények 
Zoknik 
i’asztel zokni

Sapka 8 részes 
„ angol

„ lehajtós bőr 
Férfi ing oxford 
Férfi inti la oxford 
Férfi ing la oxfoid 
Férfi ing poplin 
Férfi ing poplin

Táj
P helyettGyapjú kalap

„ .. 0 50-10 80
18 - P helyett
7 8o „ „
9 8o „ „

2o — „ „ 
vékony

7-2o „ „

Divat mintás P helyett -•66 „
Divat mintás selyem 78 „
Divat mintás flór 1 Co 1 16
Kesztyűk :
Trikó kesztyű 1*00 »» »» 1 38 „
Bélelt kesztyű 8 „ ,» 1 08 .,
Bélelt kesztyű 3 5o M »» 2 4o „
Bélelt kesztyű 4 5o 2 8o „
Sport harisnyák:
Mintás harisnya - 88 „
Divat mintás 2 — „ ,, 1 6o „
Divat mintás 2 8o n >• 1 98 „
Divat mintás 3 8o w " 2 00 „
Divat mintás 4 5o « .. 8 2o

KOVÁCS MENYHÉRT
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OlcssscS látekvásAr
a Köztisztviselők Szövetkezete áruházában (Borotvással szemben)

HÍREK
1931 dwember 20. Vasárnup. Kathoiikus: D 4. Tini 

Muur. Protestáns: D 4. Teofil. — Izraelita: 5692 
Tcbeth 10. Jeruzsálem ostroma böjt. — Nap kel 7 óra 
44 perckor, nyugszik 4 óra 11 perckor. — Hold kel
I óra 05 perckor, nyugszik 3 óra 05 perckor.

1931 december 21. Hétfő. Kathoiikus: Tamás ap. 
Protestáns: Tamás. — Izraelita: 5692 Tebeth 11. 
Nap kel 7 óra 45 perckor, nyugszik 4 óra 11 perc

kor. — Hold kel 1 óra 25 perckor, nyugszik 4 óra
II perckor.

\ Meteorológiai Intézet Jelentése délután 1 érakor: 
Hideg, száraz idő.

A gyógyszertárak közül december hónapban Pauli 
Péter (Jókui-utca), vitéz Szabó László (Mária-körút) és 
Székely Sándor (Csongrádi-utca) gyógyszertára tart éj
szakai ügyeletes szolgálatot.

A ref. »■ ily háztan ács Ülése. A ref. egyház
tanács f. hó *20-án.  vasárnap délelőtt ülést tart , 
a Tisza István-kollégiumban levő üléstermé
ben. Az egyháztanács ülésének tárgysorozatán ' 
szerepel két egyházmegyei tanácsbíró és egy- , 
házmegyei lel kész-aljegyző választása, az el- • 
hunyt Dékáni/ György és Kéry Menyhért he- 1 
Ivére behívott Szabó Győző dr. és Hankovszky 
Jenő presbiterek eskütétele, valamint az 1932. 
évi költségvetés .letárgyalása.

A női felsőkereskedelmi iskola új tanúra. 
z\ városi női felsőkereskedelmi iskola tanár- I 
választó testületé a mai napon Papp Lajos h. 
tanárt dr. Mihóczyné Lőcsei/ Mária tanárnő 
helyére az intézet rendes tanárává választotta. 

Okos Gyula ókécskei lelkész prédikál 
vasárnap a ref. templomban. F hó 20-án, va
sárnap reggel Okos Gyula ókécskei lelkész, a 
volt 33. gyalogezred tábori lelkésze végzi az 
istentiszteletet a ref. templomban.

♦ Szappan, kölni. Illatszer sokkal olcsóbb,
mirt bárhol. Bódogh festékraktár. 3758

Zenés mise. Vasárnap a nagytemplom- | 
bán a 11 órai misén a szakirányú iparosta
nonciskola én k- és cserkészcsapatának fúvós 
zenekara működik közre a következő számok 
kai: 1. Bemegyek szent templomodba. 2. Ez 
na"v szentség valóban. Egyházi énekek két- 
szólamú férfi és női karra és fúvós zenekarra 
orgonával. 3. Philippi: Ave Maria hegedű- és 
orgonakísérettel. Énekli Szabó Bözsike, orgo
nán kíséri Pőta Aladár főkántor, egyházi kar
nagy. hegedűn játszik Lengyel Gyula iparisk. 
karnagy. 4. Oh, nagyasszony, nemzetünk re
ménye. énekli a leányíparostnnonciskola ének
kara Nagy Margit vezetésével.

♦ Olcsó karácsonyi lisztvásár. Kenyérlisztek
r.-.óc fillértől, maias sikérdús tartalmú 
bÚA-disHck 0GG 39 fillértől, továbbá uradalmi 
ircr-solt ler/eri. frissen őrölt darák a legol- 
t'-.óhh árban házhoz szállítva Dénes Károly 
cégnél, Gáspár András-utca 10. 3757 ,

l’l bölcsészdoktor. Gulyás István ref. ! 
tanítónőképzőintézeti tanárt, aki a szegedi tu
dományegyetem bölcsészeti karán a doktori 
szigorlatot’ az ásvány-kőzettani tudományok
ból summa cum laude letette, ma délelőtt böl
csészdoktorrá avatták.

Tekintse meg a Bódogh festékraktár ki
rakatát. azután vegve meg szükségletét. 3758 

I rvcnleoktatók kitüntetése. Hétfőn dél
előtt fél 12 órakor a városháza dísztermében | 
Fát/ István főispán ünnepélyes keretek között 
nyiijtia át az elism rő okiratokat azon levente- : 
oktatóknak, akik többévi szorgalmas munka- 
jukkái a levent-oktatás terén felsőbb elisme
rést érdemeltek ki. |

* Gumilabdát vagy babát ad ajándékba a ; 
lléiías-harisnyaház GFB-harisnyához. 3759

Negyedik adventi délután a Keresztény Mun
kásegyletben. A negyedik adventi előadást vasárnap 
délután 5 órakor vitéz Orbán Nándor tartja a Ke
resztény Munkásegyletben, amikor is a magyar 
munkásság adventjéről fog beszélni. Jövő vasár
nap Kerekes József, kormány tanácsos fog vetített- 
képes előadást tartani a János vitézről.

* Festék- és lakk áru bámulatos olcsón ve
hető Bódogh festékraktárában. 3753

Aradi Farkas Sanyi betegségéből felépült 
fi inár ismét játszik naponta a Kaszinó éttér 
meiben.

Karácsonyi képvásár
Hagylk István képkiállítása

Hagyik István festőművésznek, a Mű vész telep 
ismert kiváló tagjának karácsonyi képkiáUí- 
tása f. hó 20-án, vasárnap nyílik meg a ref. 
egyház bérpalotájában, a postával szemben. 
Bár a kiállítás anyaga reprezentatív, a cél 
mégis inkább az. hogy olyan képvásárlási al
kalom nyíljék a műszerelő közönségnek, mely 
a mai gazdasági helyzetben is lehetővé teszi 
a képvásárlást.

A kiállító névre szóló meghívót nem bocsát 
ki. hanem ezúton hívja meg városunk érdek
lődő közönségét a kiállításra, mely f. hó 20-tól 
1932 január 6-ig naponta délelőtt 9-től 1 óráig, 
délután fél 3-tól 6 óráig látogatható. Belépődíj 
20 fillér.

A kiállítás megtekintését olvasóink figyel
mébe aiánliuk.

Meraközv Gyula új verses kötete hétfőn 
megjelenik. Mindazok, akik a könyvre előfi
zetéseket gyűjtöttek, szíveskedjenek hétfőn 
délelőtt a Reformátusok l apja kiadóhivatalá
ban i Részvény-nyomda. Kéttemplom-köz) el
számolni és a megfelelő példányokat átvenni.

* A fléiias-harisnyaház mai hirdetése fi«ve- 
Icmreméltó. 3759

Államsrémviteltani államvizsga. Homoki 
Endre városi .számellenőr és Szánd Sándor vá
rosi számtiszt tegnap Budaörsien megszerez
ték az államszámviteltani államvizsgát.

Halálozás. Komor Jakab volt rózsahegyi 
magyar laptulajdonos és nyomdász, akit a cseh 
megszállás folytán vállalatától megfosztottak s 
aki városunkban talált második otthonára, 
pénteken délután 63 éves korában elhalálozott. 
Az elhunytban Komor Gyula könyvkereskedő 
testvérbátyját és hű munkatársát. Kircz Fülöp 
sógorát gyászolja. Temetése f. hó 20-án dél
után fél 3 órakor lesz az izr. temetőben.

* Arab leszállította, az áru minőségét emel
te a Héjjas-hartsnyaház. 3759

Legényest. A kathoiikus Legényegylet f. hó 
26-án, hétfőn. Karácsony másnapján este 8 órakor 
Legény-estet rendez a kath. egyház dísztermében. 
Műsor: 1. Ami fenntart minket, életkép 3 felvonás
ban. előadják: Holló Ilonka, Végh Esztike. Jéger 
Mihály. Ginder Károly. Hegedűs József, Balázs 
István. Kelő Dömötör, Mészáros Ferenc. Leindler 
János. Kovács Pál. Kasza Mihály Dudogh László 
és T. Kovács János: rendező Bogyó Antal. 2. Jókai: 
Lengyelek fehér asszonya. előadja Kovács Lajos. 
Műsor után tánc. A Legény-estre belépőjegy sze
mélyenként 1 pengő.

Előadás a korlátolt felelősségű társaságokról. 
Az OMKE kecskemétvidéki kerülete f. hó 23-án. 
szerdán este fél 9 órakor a Kereskedői Kaszinóban 
előadóülést tart, amelyen Adorján Károly keresk. 
isk. tanár, az OMKE adóügyi titkára tart előadást 
a korlátolt felelősségű társaságokról. Tekintettel a 
tárgy általános gazdasági érdekű voltára, tagjain 
kívül minden más érdeklődőt is szívesen lát az 
elnökség.

Széphangú, kitűnő hegedű olcsón eladó. 
Értekezni lehet a kiadóhivatalban.

A fiú felsőkereskedelmit végzettek Ber
csényi Bajtársi Egyesülete hétfőn este 8 óra
kor táborozást, utána víg táborozást tart a 
Bérc ényi-Otlhonban. Felhívom az összes ren
des és szkv. tagokat, hogy a táborozáson feltét
lenül jelenjenek meg. Vezér.

A borbélyok karácsonyi és szilveszteri 
zárórája. A kereskedelemügyi miniszter ren
delet.' értelmében a borbélyok december 24-én 
este 7 óráig. 31 én este pedig 9 óráig tarthat
nak nyitva.

Doktorráavatás. Sándor János városi 
tisztviselőt, Sándor István országgyűlési kép
viselő fiát, ma délelőtt Szegeden a Ferenc Jó
zsef tudományegyetemen a jogtudományok 
doktorává avatták._______________________wmmmrwmih.

♦ Orakönyvelőst, üzleti könyvek felfekteté
sét, restanciák feldolgozását, könyvelések el
lenőrzését és zárlatát, adómérleg- és ered
mény kimutatás készítését vállalja — Augner 
J ”S* U,<

Műsoros est a Kereskedő Ifjaknál. A 
Kereskedő Ifjak Egyesületében holnap délután 
5 órakor műsoros estélyt rendeznek, amelyre 
az érdeklődő közönséget az elnökség ezúton 
hívja meg.

Hőmérséklet. A Mezőgazdasági Szakiskola 
jelentése szerint az címűit 24 órában a hőmér
séklet maximuma árnyékban —2.4 C°, mini
muma 11 C°, reggel 7 órakor derült, hideg 
idő. talaj —12 C°, léghő —10.2 C°.

Adomány. A Kecskeméti Kath. Egylet 100 
pengő adománnyal alapítótagul lépett be a Kérész 
tény Munkásegyesületbe. Az egyesület vezetőség*  

! ezúton is hálásan köszöni a kegyes adományt.
Verekrdés az Egrcssy-utcában. Berta 

Károly és Berta Béla földmíveslogények teg
nap délelőtt nagy verekedést rendeztek az Eg- 
r.ssy-utcában. Megtámadták régi haragosukat. 
Góró Péter mindenest és az utcán össze-vissza- 
rugdosták. majd mikor Gérő hazamenekült. 

I lakásába is követték és bottal, késsel folytatták 
i tovább a verekedést. A szorongatott helyzetben 

levő Gérónak nagvanvia sietett segítségére, 
mire a két dühöngő legény a 72 éves asszonyt 
is megverte. A rendőrség szigorú eljárást in
dított a verekedők ellen.

A cilány nem alkuszik. A gazdaifjak 
december 31-én műsoros Szilveszter-estét ren
deznek a Gazdasági Egyesület helyiségében. A 
műsort tánc követi, amely alá Kállai Kálmánt. 

I az ismert cigányprímást hívták meg inuzsi- 
I kálni a gazdaifjak. A cigányprímás kilenctagú 
1 bandája részére 150 pengőt kért s mikor a 
I gazdaifjak kijelentették, hogy a jótékony célra 
l való tekintettel a polgármester ilyen nagyösz- 
| szegő cigányszámlát nem engedélyez, a prímás 
, közölte, hogy olcsóbban nem hajlandó ját- 
j szani. A gazdamulatságot most az a veszély 

fenyegeti, hogy nem lehet megtartani. Mert a 
cigány nem alkuszik . . .

Adományok a Kada-otthonnak. Maurer 
■ Frigyes bankigazgató egy rúd szalámit, a Pe- 
i tőfi-utcai óvodásgyermekek pedig viselt ruhá

kat adományoztak a Kada-gvermekotthon cél
jaira. Az adományokat ezúton nyugtázza kö- 

: szonettel az elnökség^_________ ______________
Vasárnap délutáni előadásra.

i ŐFELSÉGE FAKKJÁ-ra 
siessen jegyet váltani!

A kecskeméti kir. törvényszéktől 
Ke 4498/11- 1931. szám. 374 4

H 1 R 1) E T M É N Y
\ kecskeméti kir. törvényszék közhírré teszi, hogy 

i Fisclxr Izsák Fia cég és ennek tulajdonosa. Fischcr 
i (ívnia rőfös- és rövidárukereskedő kecskeméti lakos 

ellen folyamatba tett csődönkívüli kényszeregyességl 
ügyben az egvességi tárgyalásra határnapul az 1932. 

! évi január hó 19. (tizenkilencl napjának délelőtt 9 
óráját a kir. törvényszék Rákóczi-út 7. II. cm. 82. ajtó 

: számú hivatalos helyiségébe kitűzi, amikorra az adós'.. 
' vagyonfelügyelőt és ’a hitelezőket a törvényes kövelkez- 
i mén vek terhével megidézi.

Kecském't. 1031. évi december hó 11. napján. 
Orbán János sk.. kir. tvsz. bíró 

A kiadmány hiteléül: 
Tollasné sk., irodasegédtiszt.

Vasárnap, december 27-én este 8 órakor 
CS. SZ. K. nagyszerű operett.

Leymulatságosabb táncosoperett-újdonság!

Minden

ni og t ud hm ja

mindazt, amit a házas 
ság előtt tudnia kell 

SZENZÁCIÓS MODERlhONYV

Kettő pengő előzetes 
beküldése mellett meg 
küldi a „Jurentus' 
könyvk vállalat Szeged, 
Vásárhelyi sugárút 2 sz

Elsőrendű birkahús kilója 80 ||| 
fill. Beim Gusztáv Arany János- III 
utca 2. és Wesselényi utca 1. I j 

szán: alatti üzleteiben. 3750 I



10. oldal. KECSKEMÉTI LAPOK 1U31 december 20.

A has tettségr, májtájéki fájdalmak, 
emésztési nehézségek, gyomorbélhurut és sár
gaság a természetes „Ferenc József keserűvíz 
használata álla] megszüntethetek és az agy, a 
szem, tüdő vagy szív felé irányuló vértolulá
sok ellensúlyozhatók. Gyomor- és bélspecialis
ták igazolják, hogy a Ferenc József vizáéi, kü
lönösen az üiő életmód következtében jelent
kező bajoknál, nagyon kedvező eredményeket 
érnek el. A Ferenc József keserűvíz gyógyszer
tárakban, drogériákban és füszerüzletekben 
kapható.

Emlékertető. A Kecskeméti Korcsolyázó Egye
sület évi rendes közgyűlését f. hó 21. napján, hét
főn délután 6 órakor tartja a városházán a th. 
mérnöki hivatalban. A tárgysorozaton szerepel a 
tagsági dijak megállapítása és a folyó idényre érvé
nyes napijegyek árának megállapítása is. Az elnök
ség kéri a tagokat, hogy a közgyűlésen lehetőleg 
teljes számban szíveskedjenek megjelenni. Az üj 
tagok ugyanez alkalommal a kitett íven felvételü
ket kérhetik és a belépési nyilatkozatot kiállít
hatják.

* Gyönyörű fényárban úsznak Meinl karácsonyi 
kirakatai. Valóban c cég a mai súlyos időben is nem
csak. hogy megtartja a színvonalat, hanem emeli is 
azt. Olcsó, amellett mindenki számára megfelelő, gyö- I 
nyörű összeállítású áru, kosárkák, ajándékcsomagok, j 
Tekintse meg vételkényszer nélkül a lakásához legkö- ; 
zelebbi Meinl-üzletct. 3695 |

Tanuljunk világnyelveket. Előfizetőink 
számára a Rosc-nyelviskola 20 százalék kod- . 
vezményt ad. Beiratkozás kiadóhivatalunkban 
bármikor vagy minden csütörtökön délután I 
4-től 9-ig a jogakadémia 4. sz. tantermében. 793 

Találtuk egy kerékpárt. A felsőpályaud- 
xar III. osztályú várótermében a napokban 
egy feketére zománcozott. 133.087 gyári számú j 
kerékpárt találtak. Igazolt tulajdonosa a rend
őrségen átveheti.

* Nagy árleszállítás. 5 pengőért már príma 
esernyő kapható Szelesnél, Kéttemplom-köz.

* KOKSZ, valódi gázgyári, legolcsóbban — j
ROSE.XBAIMNÁL . 3508

* Száraz morzsolt csöves tengeri legolcsóbb
napi árban kapható özv. Kovács Józsefnénál. 
Belső Szécheny i-utea 13. 3699

* Szekér Dalma dr.. a fog- és szájbetegsé- I
gek szakorvosa, a csecsemő- és gyermekgyó- ( 
gyászati tankönyv sezrzöje és az összes orvos
tudományok tudora, rendel Nagykörösi-utca 
35/a. szám alatt bármiféle betegségben szen
vedőknek délelőtt 8 —11 és délután fél 3—5 , 
óráig. Fájdalomnélküli foghúzás, arany-, 1 
umalgáni- és porcellántömések, fogpótlás, 1 
aianv hidak, porcellán fogsorok, kaucsuk száj
padlás nélkül is, legújabb módszer szerint, 
legfinomabb anyagból, művészi kivitelben. 
Mozgó fogak megsínezésc, gyulladásos, beteg 
foghús gyógyítása, kipróbált és jól bevált saját ■ 
találmánya módszerrel. Vérvizsgálatok,

% kecskeméti kir. tőrvényszéstől
Ke. 5402—1931. szám. 3743 |

11 I B I) E T M É N Y 
csődőnkívilli kénys7ereryeMiéEl Hévben

X kecskeméti kir. törvényszék közhírré teszi, hogy 
Schlésinger Béla (Benői be nem jegyzett rövid-, bazár
én zománcárukervskedó kecskeméti (Kerekes-utcu 5.) i 
lakos kérelmére a csődönkívAU kényszeregyességi eljá- ; 
rást megindította.

Vagyonfelügyelőül vitéz Márkus Ferenc dr. kecs
keméti ügyvédet rendeli ki s a kérelmet a magánegyes- 
■-■•r megkísérlése végett az Országos Hitelvédő Egylet : 
közponjának küldötte meg.

\ hitelezőket felhívja, hogy követeléseiket a hirdet
ménynek a bíróság hirdetőtáblájára történt kifüggesz
tésétől legfeljebb 20 napon beiül az 1410—1926. M. E. 
sz. rendelet 52. g-ábun meghatározott módon (írásban a 
követelés összegének és jogcímének megjelölésével, 
esetleges váitófedezet. zálogjog, vagy egyéb biztosíték 
felemlítésével) s a 70. g-ban meghatározott jogkövet
kezmények (szavazati jog elvesztésének) terhe alatt az 
Országos Hitelvédő Egyletnél (V. kér., Aikotmánv-utca 
«. szám) jelentsék be. A hitelezőket arra is felhívja, 
hogy a netán létrejött magánegyesség lényeges tartal
mának a Budapesti Közlönyben megjelent közzétételt 
követő továbl i 15 nap alatt a magánegyesség tekinte
tében f.ónálló esetleges észrevételeiket ugyancsak az 
Országos Hitel védő Egylet említett szervénél, illetőleg 
a VHE-nél írásban nyújtsák be. Arra is figyelmezteti 
a kir. törvényszék a hitelezőket, hogy magánegyesség 
létre nem jötte esetében a bejelentett követelések után 
járó törvénykezési illetéket (100. gi az egyességi tár- 
gvniás határnapjáig rójják le.

Az eljárás megindításának joghatálvo a mai nappal 
éli be

Kecskemét. 1931. évi december hó 14. napjáu 
Orbán Jánoi sk., kir. ívsz. l»<ró

A kiadmány hiteléül 
Tnllaxné »k.. irodasegédtiszt

quarcf én y kezelés. 2971 , * 11

Nyomatolt u EUő Kecskeméti Hírlapkiadó- é« Nyomda Réiavénytároaiág könyvnyomdájában — Nyomdavezető: Sebők István.

I 773-931 836
ÁRVERÉSI HIRDETMÉNY

Kecskemét th. város erdőgazdasága folyó hó 
I 2!-én a szikrai füzes lábon (tövön) való eladására 
I kisebb részletekben szóbeli nyilvános árverést tart.

Találkozás december 21-én reggel 9 órakor u 
i Tiszaugh-óllomáson, illetve a helyszínen a kisréti 
i gáton. Vételár a helyszínen készpénzben azonnal 

fizetendő a jelenlévő pénztártiszt kezéhez.
Az eladás a vevőre nézve azonnal, a városra a 

Polgármester VT jóváhagyása után válik kötelezővé. 
1 Részletes árverési és kitermelési feltételeket az 
' árverés megkezdése előtt a helyszínen hirdetik ki. 
I melyeket tudomásul vétel végett a vevő aláírni tar

tozik.
I Kecskemét. 1931. dec. 15-én.

Városi erdöhivatal vezetője 
Kernét Ede

830 v. erdőmérnök.

Kecskemét th. város polgármesterétől
25 511 193L 827

Hirdetmény
A város területén lévő mezei közös dülőútak 

fentartása a törvényes rendelkezések értelmé
ben. az érdekelt birtokosok kötelessége. A most 
folyó inségmunkák során azonban kivételesen 
módomban állana a dülőútak rendezését is el
rendelni az esetben, ha az 1—1 dülőút men
tén érdekelt birtokosok kötelezettséget vállal
nak arra, hogy a kirendelendő inségmunkások 
részére díjmentesen szállást és tüzianyagot biz
tosítanak s ha a munkához szükséges igát díj
mentesen rendelkezésre bocsátják.

Felhívom ezért az érdekelteket, hogy ily 
irányú bejelentéseiket a város építészeti osztá- 
tályánál dülőutunkint csoportosítva tegyék 
meg.

Kecskeméti. 1931. december 14.
Polgármester megbízásából 

Nyúl dr. sk tanácsnok.

III FIGYELEM I k_

zz VADNYUL, GÖRÉNY, III
Hl RÓKA, BIRKA, Ti
Ti stb BŐRÖKET, valamint mindennemű! —

Ili
Hl TOLLAT ES GYAPJÚT
ZZ mielőtt bárki ia eladna, III
Ti saját érdeko hogy felkeresse zz
ZZ Mezei-u 3. sz. alatt, levő üzlete- Ili
III met, ahol meggyőződhet napi

legmagasabb araimi ól. 3659 III
III MOLNÁR IMRE| 1“
Eladó villa pormentes helyen, központhoz 7 
percnyire. Betétkönyvvel is fizethető. III. kér., 
Széchenyi-város 49. szám alatt lehet értekezni. , 

3637

Gépszíj, gyárleszerelésbö], príma angol mé
teráru. különböző méretekben, olcsón eladó. 
Bihary László Cegléd. Műhely-utca 4. 3646

Eludó Csillag-utca 2. sz. ház félholdas kerttel 
és Szék tóban 2 holdas jó szőlő. — Érdeklődni 
lehet Szabó József dr. ügyvédnél, Tatay-tér 1. 
_____________________ ' _____________  3683

Eludó Borbáson, műút mellett 50 holdas első
rendű birtok, esetleg részletben is. Érdeklődni 
lehet Szabó József dr. ügyvédnél, Tatav-tér 1.

3685

Kisebb házamat eladnám vagy szőlőért elcse
rélném. Egy mindenes fiút felveszik. Dárday- 
lelep. sütöde. 3706

■lókurbuu levő használt vetőgépet veszek.
Kósa János füszerkereskedő, Csongrádi-út. 
 3708 

Eladó Urréten, a várostól 5 és fél kilóméterre. 
Lázár és Börönte urak szomszédságában hat 
hold mindent megtermő, tanyatelkes föld. — 
Értekezni lehet V . Vak Bottyún-utca 11. szám 
alatt.________________________ 3710

Elsőrendű fűzfavessző eludó. Értekezni leltet 
Szabó Pál dr. kecskeméti (Széchenyi-utca 9. 
sz.) ügyvéddel. 3724

I Veszek vastag diófa törzseket, 50 cm vastagság- 
i lói, 2 méter hosszúságtól felfelé. Sághy József 

bognár. Kaszap-utca. 839

1 Használt, tiszta, jókarban levő bútorok, csil- 
, Járok stb. eladók III.. Széchenyi-fasor 5. szám 

alatt. 3752

Suszlu simavessző, kiválóan szép, túlnyomó 
részt piros, továbbá sárfehérvessző eladó. 
Bauer Henrik dr. szőlőgazdasága Kisnyír. 
Értekezni lehet a Rosenberg-féle füszerkeres- 
kedésben, Vásári-utca. 837

Jókarban levő használt gyermekkocsit meg 
vételre keresek. Címeket Budai-utca 17. szám 
alá kérek. 831

Eladó azonnal csinosan bútorozott különbejá
i ratú szoba V.. Vak Bottyán-utca 10—12. sz. 
'alatt. 3755

Több kocsi jó. vegyes trágya olcsón eladó. II 
Külső Szabadság-út 5., új reáliskolánál.

Eladó 28 hold talfái föld és 2 hold belterületi 
' gyümölcsös szőlő, részletekben is bármelyik, 

kőépülettel és kunyhóval. Arany János-utca 4 
szám. 3722

Eladó vagy kiadó ház. Csáky-utca 4. sz. alatti 
! ház 3 szobás lakással, nagy udvarral, gazdái

kodás céljára is kiválóan alkalmas, oronnii’ 
1 kiadó vagy eladó. Érdeklődni lehet este a mozi 
j jténzfáránál. 615

Eladó liáz. A Bercsényi-utca 6. szám alatti ház 
szabadkézből eladó. Értekezni lehet ugyanott

Ej Grill-törvénytár, az első 10 kötwt, féláron 
• riadó. Alkalmi vétel, Cím a kiadóhivatalban

A zálogházban árverésből megmaradt követ 
kező áruk kapliatók: kerékpárok, cimbalom, 
hegedűk, varrógépek, fényképezőgép, szabó
gép, foltozó susztergép (Singer), télikabátok, jó 
toliágynemű, 1 motorkerékpár, írógép olcsón, 
használt gramofónlemez 50 fillér darabja, 
azonkívül brilliánsgyűrűk. függök, arany férfi
úra. női aranykarórák, ezüst cigaretta tárcák, 
ezüst- és nikkelórák. Értekezni lehet minden 
hétköznap délután 3 6 óra között, esetleg dél
előtt a zálogintézeti becslőknél. 820

* Hegedűk, vonók, alkatrészek és hegedű 
húrok legolcsóbb beszerzési helye a KULTÚRA 
könyv- és papirkereskedés. 516/2

Jelmezes mulatságokra a színház gazdag ru
határában rendkívül olcsón állnak mindenki 
rendelkezésére a legkülönfélébb jelmezek. Je
lentkezni lehet a délelőtti órákban Miklós? 
Sándornál.

Ebédlő vagy futószőnyeget és asztalterítőt ven
nék jó állapotban. Petőfi-utca 9. 838

Két, esetleg háromszobás úrilakás fürdőszo
bával kiadó Széchvnyi-tér 5. sz. alatt. 3729

Vegyes akácméz kilónként 1.20 pengőért kap 
ható, nagyobb tételben árengedménnyel. —
Nagy András, Vásári-utca 10. 826

Eladó a Talfái-köz legelején egy kétszobás, 
adómentes családi ház. kisebb vagy nagyobb 
telekkel. Értekezni lehet a Karátsony-kertben. 

831

Kölcsön ad asztalokat és székeket minden al- 
kalomra Kerekes Sándor szikvízgyáros, Rákó- 
rzi-űt 20. 3535

Mosószappant ad cserébe zsiradékért Bódogh 
festék kereskedése, Nagykörösi-utca. 3537

Eladó föld. özv. Salamon Lászlóné 609 négy
szögöl földje eladó a Körösi-hegyben. Érte
kezni lehet II.. Ku|>a-utra 16. szám alatt. Má 
riaváros. 3611

K szegedi műút mellett, a várostól 13 kilómé- 
tcTre 60 kát. hold mindent megtermő szántó 
megfelelő és jókarban levő épületekkel eladó 
Értekezni lehet Szabó Pál dr. ügyvéd, Széche
nyi -utca 9. sz. alatti irodájában. Telefon 439. 

3620

Kiadó Mária-utca 18. szám alatt 2 szobás lakás 
mellék heI y i ségek k cl. 3(»í»-r-


